
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

DEPARTAMENTI I GJUHËS ITALIANE 

 

______________________________________________________________________________________ 
Adresa: Rruga e "Elbasanit", Tiranë, Tel/Fax: +355 42452610,  web: www.fgjh.edu.al 

                  

Datat e provimeve  

 Sezoni i verës, Viti i I, Cikli i Parë  

Viti akademik 2021-2022 

Periudha:  16.05.2022 – 27.05.2022 
 

BACHELOR NË GJUHË, LETËRSI DHE QYTETËRIM ITALIAN 

 

 

 

Provime pa sezon →  (09.05.2022 – 13.05.2022) 

 

Data I A I B I C I D 
 

10.05.2022 
   

 

Tipologji teksti 1 
A. Malo 

11:30 – 12:30 (111) 

11.05.2022 Gj. Praktike 2 

13:30 – 14:30 (301) 

 

 

  

 

12.05.2022 

 

Tipologji teksti 1 

13:30 – 14:30 (308) 

 Tipologji teksti 1 

12:30 – 13:30 (301) 

 

 

13.05.2022 

 Gj. Praktike 2 

10:30 – 11:30 (301) 

Gj. Praktike 2 

10:30 – 11:30 (308) 

Gj. Praktike 2 

10:30 – 11:30 (114) 

 

14.05.2022 
 

Gjuhë C 

(08:30-11:30) 
Gjuhë C 

(08:30-11:30) 

Tipologji teksti 1 

11:30 – 12:30 (114) 

Gjuhë C 

(08:30-11:30) 
Gjuhë C 

(08:30-11:30) 

     

 

 

 

PËRGJEGJËSE E  DEPARTAMENTIT 

                  

DATA LËNDA  GRUPI ORA AUDITOR 

ONLINE 
KOMISIONI   

 

17.05.2022 

 

Hyrje në gjuhësi 
A, B 09:00 – 10:30  

308/309 
 

C, D 10:30 – 12:00 

 

20.05.2022 

 

Fonetikë  e gjuhës B 
A, B 09:00 – 10:30  

308/309 
 

C, D 10:30 – 12:00 

 

23.05.2022 

 

Latinisht  
A, B 08:30 – 09:30  

308/309 
 

C, D 09:30 – 10:30 
 

26.05.2022 

 

Morfologji e gjuhës B 
A, B 09:00 – 10:00  

308/309 
 

C, D 10:00 – 11:00 



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

DEPARTAMENTI I GJUHËS ITALIANE 

 

______________________________________________________________________________________ 
Adresa: Rruga e "Elbasanit", Tiranë, Tel/Fax: +355 42452610,  web: www.fgjh.edu.al 

 

Datat e provimeve  

 Sezoni i verës, Viti i II, Cikli i Parë  

Viti akademik 2021-2022 

Periudha:  16.05.2022 – 27.05.2022 
 

BACHELOR NË GJUHË, LETËRSI DHE QYTETËRIM ITALIAN 

 

  

 

 

Provime pa sezon →  (09.05.2022 – 13.05.2022) 

 

Data II A II B II C II D 

 

11.05.2022 

Gjuhë C 

(08:30-11:30) 

Studim i veprës letrare 
13:30 – 14:30 (111) 

Gjuhë C 

(08:30-11:30) 

Studim i veprës letrare 
13:30 – 14:30 (114) 

Gjuhë C 

(08:30-11:30) 

Tipologji teksti 3 
13:30 – 14:30 (310) 

Gjuhë C 

(08:30-11:30) 

Tipologji teksti 3 
13:30 – 14:30 (109) 

 

12.05.2022 
Tipologji teksti 3 
13:30 – 14:30 (114) 

   

 

13.05.2022 

 Tipologji teksti 3 
12:30 – 13:30 (301) 

Studim i veprës letrare 
13:30 – 14:30 (114) 

Gjuhë D 
 

13:30 – 14:30 (109) 
     

 

 

 

 

 

 

 
PËRGJEGJËSE E  DEPARTAMENTIT 

 

                  

DATA LËNDA  GRUPI ORA AUDITOR 

ONLINE 
KOMISIONI   

 

16.05.2022 

 

Histori e Mesjetës 
A, B  10:00 – 11:00  

308/309 
 

C, D 11:00 – 12:00 

 

19.05.2022 

 

Letërsi e gjuhës B (2) 
A, B 11:00 – 12:00  

308/309 
 

C, D 12:00 – 13:00 

 

23.05.2022 

 

Leksikologji e gjuhës B 
A, B 12:00 – 13:00  

308/309 
 

C, D 13:00 – 14:00 

 

26.05.2022 

 

Qytetërim i gjuhës B (2) 
A, B  12:30 – 14:00  

308/309 
 

C, D 14:00 – 15:30 
 

27.05.2022 
 

Stilistikë e  gjuhës B 
A, B  10:30 – 12:00  

308/309 
 

C, D 12:00 – 13:30 



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

DEPARTAMENTI I GJUHËS ITALIANE 

 

______________________________________________________________________________________ 
Adresa: Rruga e "Elbasanit", Tiranë, Tel/Fax: +355 42452610,  web: www.fgjh.edu.al 

 

Datat e provimeve  

 Sezoni i verës, Viti i III, Cikli i Parë  

Viti akademik 2021-2022 

Periudha:  16.05.2022 – 27.05.2022 
 

BACHELOR NË GJUHË, LETËRSI DHE QYTETËRIM ITALIAN 

 

  

 

 

Provime pa sezon →  (09.05.2022 – 13.05.2022) 

 
 

 

 

 

 

Data III A III B 

 

10.05.2022 

Analizë teksti  

09:00 – 10:00 (114) 

Analizë teksti  

10:00 – 11:00 (114) 

 

13.05.2022 
Gjuhë C 

14:30 – 17:30 

Gjuhë C 

14:30 – 17:30 
   

 

 

 
PËRGJEGJËSE E  DEPARTAMENTIT 

 

 

DATA LËNDA  GRUPI ORA AUDITOR 

ONLINE 
KOMISIONI   

17.05.2022 Qytetërim i gjuhës B (2)  A, B 12:00 – 13:30 309  

19.05.2022 Përkthim A, B 09:30 – 11:00 309  

23.05.2022 Letërsi e gjuhës B  (4)  A, B 10:30 – 12:00 309  

26.05.2022 Didaktikë e gjuhëve të huaja (2) A, B 11:00 – 12:30 309  

27.05.2022 Histori gjuhe A, B 09:00 – 10:30 309  


